CAMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
ESTADO DA BAHIA

cNPJ No 03.984.483/0001-02

EXMO SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TEXEIRA DE FREITAS - ESTADO OA

BAHIÀ

rNDrcAÇÃo n. ã?0 tzozs

Em 23 de abril de 2025

O Vereador Ailton Cruz, que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, conforme

preceitua o art.139 do Regimento lnterno desta Casa, após deliberação do Plenário, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal Marcelo Belitardo, que mobilize esforços junto às Secretarias

COMPEIENIES, PATA QUE SEJA FEÍTA DRENAGE PLUVNL, MANUTENçÃO DA REDE DE ESGOTO E

PAVIMENTAçÃO DE CALçAIIIENTO E OU ASFATO, NAS SEGUTNTES VIAS PÚBLEAS DO BAIRRO

i,ONTE CASTELO: AV. UIRAPURÚ, NUI AUANIINA TRAVESSA DA JUVENTUDE, TRAVESSA

LADULFO ALVES, TRAVESSA RIO PRETO, RUA PAULO AFONSO, AV. SANTA ISABEL

(COMPLEiIENÍO), RUA ]TÁL!A (COiIPLEMEÍ{TO), RUA SENADOR AÍÚARAL PEIXOTO, RUA

SENADOR FRANCO i'ONTORO, RUA BANDEIRANTES E RUA JUCINEU BEMVINDO.

JUST'FICATIVA

As pavimentações das refeidas ruas se fazem necessária, os moradores sofrem

constantemente com lama no período das chuvas e com poeira no período de estragem,

ocasionedo problemas de seúde e também preiudice e trafegabilidede, outro motivo é melhorar a

infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores condiçóes de vida para populaçáo e também

contribuir para o desenvolvimento econômico e social do local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos responsáveis,

subscrevo+ne.

Plenário Francistônio Alves Pinlo, Em 23 de abril de 2025.

Âilton d. Cru. PoÍoira
Vo.aado.

fl{t.lt'd-ow

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45.995-021 - Teíxeira de Freitas - Ba

Fone: (73) 329L-5460 - Fax:73 -30ll-5474 -
www.camaratf .ba.qov.br - camara@câmaratf.ba.gov.br